Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.diario.governadoredisonlobao.ma.gov.br, código: DOM-23012021233

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial
Gov. Edison Lobão - Maranhão

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 003, DE 20 DE JANEIRO DE 2017

ANO VI, Nº 407-A, GOVERNADOR EDISON LOBÃO, QUARTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
AVISO
INFORMAÇÃO PUBLICADA EM 20 DE JANEIRO DE 2021. 1 ..........................
PORTARIAS
PORTARIA Nº 057, DE 20 DE JANEIRO DE 2021. 1 .........................................
PORTARIA Nº 058, DE 20 DE JANEIRO DE 2021. 1 .........................................

GABINETE DO PREFEITO

AVISO

INFORMAÇÃO PUBLICADA EM 20 DE JANEIRO DE
2021.

INFORMAÇÃO PUBLICADA EM 20 DE JANEIRO DE 2021.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO QUE CORRIGE INFORMAÇÃO
PUBLICADA NA “PORTARIA Nº036, EM 06 DE JANEIRO DE
2021”.
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  GOVERNADOR  EDISON
LOBÃO, no uso de suas atribuições legais, e o que dispõe a
Lei  Orgânica  do  Município,  VEM  TORNAR  PÚBLICO  A
ERRATA DA PUBLICAÇÃO QUE CORRIGE INFORMAÇÃO
Publicada na PORTARIA Nº036, EM 06 DE JANEIRO DE
2021,  edição  nº  400,  do  Diário  Oficial  do  Município  de
Governador Edison Lobão.

Onde  lê-se:  “Art.  1°  -  Nomear  a  senhora  SIRLEIDE
MARINHO DOS SANTOS portadora do CPF nº***453.143**
p a r a  o  c a r g o  d e  P r o v i m e n t o  e m  c o m i s s ã o  d e
COORDENADORA  DE  RECURSOS  HUMANOS.  ”
Leia-se: “Art. 1° - Nomear a senhora SIRLEIDE MARINHO
DOS SANTOS portadora do CPF nº***453.143** para o cargo
de  Provimento  em  comissão  de  COORDENADORA  DE
RECURSOS  HUMANOS,  da  Secretaria  Municipal  de
Saúde.”

GABINETE  DO  PREFEITO,  EM  GOVERNADOR  EDISON
LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 20 DE JANEIRO DE
2021, 200º DA INDEPENDÊNCIA E 133º DA REPÚBLICA.

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 057, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

PORTARIA Nº 057, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

Dispõe sobre a nomeação de Diretora do Departamento de
Recursos Humanos.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO,  ESTADO  DO  MARANHÃO,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  de  acordo  com  o  que  dispõe  a  Lei
Orgânica do Município e o que dispõe a Lei  Municipal  n°
028/2002, lei essa que dispõe sobre o Regime Jurídico dos
Servidores Públicos de Gov. Edison Lobão/MA.

R E S O L V E:

Art. 1° - Nomear a senhora TAMILA PATRICIA MIRANDA
BATISTA portadora do CPF nº***854.488** para o cargo em
comissão  de  Diretora  do  Departamento  de  Recursos
Humanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação,
sendo revogadas as disposições em contrário, com efeitos
retroativos a 1º de janeiro.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE  DO  PREFEITO,  EM  GOVERNADOR  EDISON
LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 20 DE JANEIRO DE
2021, 200º DA INDEPENDÊNCIA E 133º DA REPÚBLICA.

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 058, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

PORTARIA Nº 058, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

 2 Quarta-Feira, 20 - Janeiro - 2021 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.diario.governadoredisonlobao.ma.gov.br, código: DOM-23012021233

Dispõe sobre a nomeação de Coordenadora de Recursos
Humanos – Educação.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO,  ESTADO  DO  MARANHÃO,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  de  acordo  com  o  que  dispõe  a  Lei
Orgânica do Município e o que dispõe a Lei  Municipal  n°
028/2002, lei essa que dispõe sobre o Regime Jurídico dos
Servidores Públicos de Gov. Edison Lobão/MA.

R E S O L V E:

Art. 1° - Nomear a senhora LUCELIA MOREIRA DA SILVA
portadora do CPF nº***432.743** para o cargo em comissão
de  Coordenadora  de  Recursos  Humanos,  da  Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação,
sendo revogadas as disposições em contrário, com efeitos
retroativos a 1º de janeiro.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE  DO  PREFEITO,  EM  GOVERNADOR  EDISON
LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, 20 DE JANEIRO DE
2021, 200º DA INDEPENDÊNCIA E 133º DA REPÚBLICA.

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA
Prefeito Municipal

 3 Quarta-Feira, 20 - Janeiro - 2021 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.diario.governadoredisonlobao.ma.gov.br, código: DOM-23012021233

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 003/2017 DE 27 DE MARÇO DE 2017

Rua Urbano Rocha, nº 140, Bairro Centro CEP: 65928-000 – Governador Edison Lobão - MA
www.governadoredisonlobao.ma.gov.br

Geraldo Evandro Braga De Sousa
Prefeito

Lucas Henrique Gomes Bezerra
Procurador Geral do Município

João Victor Castro Sobral
Secretário Municipal de Administração

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/

	Gabinete do Prefeito
	Aviso
	INFORMAÇÃO PUBLICADA EM 20 DE JANEIRO DE 2021.

	Portarias
	PORTARIA Nº 057, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 058, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

		2021-01-20T18:30:18-0300
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134